
令和２年１０月２３日 

保護者の皆様            

                                            千早赤阪村立千早小吹台小学校 

校 長  近藤 和浩 

 

日曜参観のご案内 

 

  錦秋の候 保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育に対しまして、ご協力・ご支援を頂きありがとうございます。 

  さて、下記の通り、学習参観を実施いたします。 

つきましては、何かとご多用のことと存じますが、ご参加頂きますようご案内申し上げます。 

 なお、例年、参観後に開催していました PTA文化事業につきましては、今年度、新型コロナ

ウイルス感染拡大防止の為、中止することになりました。ご理解の程、よろしくお願いいたしま

す。 

 

 

記 

 

１．日 時   令和２年１１月１５日（日）午前８時４０分～１０時２０分 

       8時 40分～9時 25分  1・3・5学年…音読発表会 

                    2・4・6学年…学習参観 

 

       9時 35分～10時 20分  2・4・6学年…音読発表会 

                    1・3・5学年…学習参観 

      ※引き続き、10:40(実際の引き渡しは 10:50)より、児童引き渡し訓練が行われま

す。詳細は本日配布「児童引き渡し訓練」のプリントで確認願います。 

 

２．場 所   音読発表会…体育館  

学習参観……学習教室及び教科等につきましては、時期が近づきましたら、 

学年だよりでお知らせします。 

 

  

 



３．音読発表会の目的 

 本校では、以下の目的を設定して「音読発表会」に取り組んでいます。 

 

 

 

 

  

４．日程・内容 

・児童の登校、通学バスは通常の時間帯  

  ・音読発表会(各学年の発表順と開始予定時刻) 

      前半の部：３年(8:50～)→１年(9:00～)→５年(9:10～) 【9:25～児童入替】  

後半の部：４年(9:45～)→２年(9:55～)→６年(10:05～)      

  発表内容等の詳細は、11月初旬頃に配布いたしますプログラムでご確認ください。 

また、各学年の学年だより等でもお知らせいたします。 

 

 ・児童の引き渡し開始…10:50～（下校バス発車時刻 11:10） 

 

 

５．お願い 

 ●旧千早小校区の方の駐車場は運動場とします。特に構内では安全確認を徹底し、最徐行運転

でお願いします。また、入構許可証をダッシュボードに提示してください（８時００分に東

門を開門します）。 

 ●新型コロナウイルス感染拡大防止の為、マスクの持参・着用をご協力願います。 

  ●児童の安全確保の為、保護者用の名札の着用をお願いします。 

●体育館用スリッパは、ある程度の数がありますが、ご自分の上履き等お持ちいただくことを

お勧めします。 

  ●保護者席エリアにはパイプいすを用意いたします。 

●今年度は、保護者席の間隔を大きくとる関係上、体育館両脇のカメラ等の撮影スペースを設

けませんので、ご理解願います。 

・学習の成果を発表する機会があることで、子供たちの学習への意欲を高めながら、発声・音読の

技能を高めるとともに、言語文化に親しむ態度を育てる。 

・他の学年の発表を集中して聞くことで言語感覚を磨き、伝え合う力を育てる。 

・日ごろの学習の成果を観ていただき、学校の教育活動への理解を深めていただく機会とする。 


